報道関係各位



2023年1月26日 アララ株式会社

メール配信機能をシステム連携する際の検討・導入をスムーズに メール配信サービス「アララ メッセージ」の API が WEB で申し込める 「エンジニア向けメール配信 API 無料トライアル」をリリース

アララ株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:尾上 徹、証券コード:4015、以下 アララ)は、システムにメール配信機能の連携を検討するエンジニアが「アララ メッセージ」のWEBサイトから直接メール配信APIのトライアルを申し込め、すぐに試すことができる「エンジニア向け メール配信API無料トライアル」(https://am.arara.com/trial_mailapi)を2022年1月26日にリリースすることをお知らせいたします。



「アララ メッセージ」は、メールの配信遅延や不達を改善し、エンジニアやマーケティングご担当者様の工数削減につながるメール配信サービスです。15年以上にわたる自社開発・運用により蓄積したノウハウから、適切な配信チューニングを実施しており、大量のメールでも高速かつ到達性の高いメール配信を実現します。

今回リリースした「エンジニア向け メール配信API無料トライアル」は、システムにメール配信機能の連携を検討するエンジニアが、より手軽に「アララ メッセージ」のメール配信API機能を試用できるようにしたものです。エンジニアは、「アララ メッセージ」のWEBサイトから直接申し込むだけで、トライアルに必要な情報を自動で取得でき、すぐに実装できるようになります。検討スピードに加え、導入や開発に着手する時間も早められることから、メール配信機能を連携させたサービスの提供までにかかる期間の短縮が見込めます。



アララは、「エンジニア向け メール配信API無料トライアル」をWEBサイトから申し込めるようにすることで、コロナ禍で増えた在宅勤務のエンジニアに対してもアプローチを強化していきます。また、今後は、サンプルコードやAPIドキュメント関連の拡充等をおこない、エンジニアがより開発をイメージしやすい環境を提供をしてまいります。

■APIトライアル詳細

URL : https://am.arara.com/trial_mailapi

- ・お試し可能なメール配信機能一例
- -メール配信予約・キャンセル
- -メール配信ステータス・結果取得
- -エラーフィルター登録情報取得・更新

■「アララ メッセージ」とは(https://am.arara.com/)

「アララ メッセージ」は、メール配信遅延や不達を改善するメール配信サービスです。用途に合わせたメール配信APIを保有し、顧客の利用するシステムとの連携を容易にします。さらに、メールマーケティングに欠かせない HTMLメールも「アララ メッセージ」を利用すれば、130種類以上の豊富なテンプレートを活用し簡単に作成いただけます。導入企業様の成長をサポートし、「売上アップ」や「コスト削減」に貢献します。

<アララ株式会社 会社概要>

会 社 名 : アララ株式会社 (arara inc.)
URL : https://www.arara.com/

所 在 地 : 〒107-0062 東京都港区南青山 2-24-15 青山タワービル別館

設 立 : 2006年8月16日

資 本 金 : 694 百万円 (2022 年 8 月末時点)

代表取締役社長 : 尾上 徹

事業内容 : キャッシュレスサービス事業、ソリューション事業

<製品に関するお問い合わせ>

アララ株式会社 アララ メッセージ担当

TEL: 03-5414-3611 Mail: ms-sales@arara.com

<プレスリリースに関するお問い合わせ>

アララ株式会社 高田、大竹 TEL: 03-5414-3611 Mail: pr@arara.com

[※]記載されている会社名及び商品名/サービス名は、各社の商標または登録商標です。

[※]プレスリリースに掲載されている内容、サービス/製品の価格、仕様、お問い合わせ先、その他の情報は、発表時点の情報です。その後予告なしに変更となる場合があります。あらかじめご了承ください。